cum se in diem consumi perciperent, ad unum coacti, inquiunt secum: De ceterò inferius non esse descendendū, si volumus perditum iri omnes, sed hic superius manendum, quod catus ascendere non potest. At catus consilio murium percepto, simulans se mortuum esse, posterioribus pedibus se ad palum suspendit, qui fixus parset erat. Emuribus quispiam deorsum acutè prospiciens, ut catum esse cognosit, haud infacetè ait: Heus amice, etsi te follem esse certò scirem, deorsum minimè descenderem.

Fabula significat, quod vir prudens semel si fallitur, fidelis & simulatis hominibus non amplius fidelis.

### ¶ De simia, & vulpe.

41

**A**PVD brutorum animalium concilium, simia ita appositi saltauit, quod omnium ferè consensu rex statim fuit creatus. At vulpes inuidens ei, ubi viderat carnes laqueo in foreas sitas, illuc simiam ut duxit, inquit ad eam: Hic thesaurus absconditus est, qui ex lege spectat ad reges: quare cum tuus ex lege sit, tute ipse capias illum. Simia vulpis suatu, illuc temerè accedens, ut se capia laqueo sensit, vulpe acriter accusat, quæ dolose deceperat. Ei vulpes haud illepidè ait: Heu stulta, quæ cù fortunae extulisset, dominari ceteris iam te putabas dignam.

Fabula significat, quod qui temerè quippiam aggreditur, temerè in aduersa incidit, ac vulgo ridiculus fit:

### ¶ De ceruo, & leone.

42

**C**ERVUS vehementi siti cum vexaretur, ad fontem proficiuntur: dumque potat, suam in aqua prospiciens umbram, valde letatus est magnitudine cornuum ac ramositate: deinde pedes & crura prospiciens, nimium tristans est. Hec dum animo vertit, ecce leo appetet, ac ceruum prosequitur. At ceruus fugam arripiens, leonem per campos longè anteibat. (Dicunt enim ceruorum vires

con-

confistere in pedibus, at leonis in animo stare robur.) Quousque igitur leo per campos secutus est ceruum, eum assequi non potuit. Casu vero contigit ceruum nemus intrare, ubi cornibus ad ramos implicitus cum fugere non posset, a leone captus, cum se moriturum videret: Heu me miserum, inquit, qui cornibus gauisus, ipsis cornib. pereo. Fabula significat, quod quæ putamus nobis profutura, ea nobis saepius obsunt.

## ¶ De agricola; &amp; pelargo.

AGRICOLA laqueos in agro tetendit, ut grues & anseres venaretur, qui sata sua continuè depascebant: At simul cum illis venatus est pelargum, qui pede tentus roget agricolam, ut eum soluat, missumque faciat, cum non sit grus, nec specie anser, sed pelargus avium pessimus, qui parentibus semper deseruit, nec illos in senecta deserit inquam. Ei agricola subridens ait: Que dicis, haud me fugiunt, nam qui sis, probè teneo: sed his simul captus cum sis, cum his quoque simul est moriendum.

Fabula significat, quod qui cum improbis quopiam comprehenditur criminе, pari poena plectitur cum illis.

## ¶ De agno; &amp; lupo.

AGNVS in domo bene clausa existens, cum lupum ad se venientem perspicit, illum conuicijs & maledictis persecutur. At lupus inquit ei: Non tu, sed locus inaccessibilis mihi conuicia dicit.

Fabula significat, quod locus & tempus faciunt timidos per se audaces.

## ¶ De Ioue, &amp; corvo.

IVPITER volatilibus regem creare volens, diem conciliibus indixit, ut qui speciosior esset, rex sibi consti tueretur. Quam rem præsentiens corvus, ac suæ deformitatis cōscius, pennis aliorum hinc inde collectis, se de

corauit, ac speciosissimum omnium se reddidit. Adeſt dies præſinitus, veniunt ad concilium aues. Iupiter corum ob pulchritudinem cùm regem auibus creare vellet, id aues indignè ferentes, queque suas à coruo extra-hunt pennas. At coruus alienis pennis cùm eſſet exutus, coruus ut erat demum remansit.

Fabula significat, quod qui rebus pendet alienis, illis amissis quisnam ipſe ſit, cuique liquido patet.

¶ De cubicine quodam.

46

TUBICEN quidam tubæ ſonitu pugnatum ciebat exercitum. Ab hostibus deinde per insidias captus miſeranda voce clamabat: Ne abs re ac fruſtra occidere me velitis: ego quide non pugno; nec preter tubam quippiā aliud poſſideo. Qui cum vinculum ducebant, huiusmodi verba contrà reddiderunt: Hanc ob rem morte dignior es iudicandus, quod cum hostibus manūm conſerre deuitans, alios ſenitū ad pugnam hortaris.

Fabula significat, quod grauiori poena ſunt iudicandi, qui cū ipſi iniuriā nō agant, alios ad iniuriam agendum impellunt.

¶ De fabro, & cane.

47

FABER quidam catulum habebat, qui dum ipſe ferrū cuderet, continuè dormiebat. Cùm vero manducabat, canis statim ſurgebat, & quæ ſub mensa erant deiecta, ceuſa & alia huiusmodi, ſine mora corrodebat. Quā rem animaduertens faber, ait ad canem: Heus miser; quid faciam, nescio; qui dum ferrum cudo, continuè dormis, & ſegnitia teneris: Rurſus cùm dentes moueo, statim ſurgis, & cauda mihi applaudis.

Fabula significat, quod ſecordes & ſomnolenti, qui ex aliorū viuunt laboribus, graui censura ſunt coērcendi.

¶ De mula quadam.

48

MULA quedam nimio hordeo pinguis effecta, nimia pingue-

pinguedine lasciuiebat, secum inquiens: Pater mihi equus fuit, qui cursu celerrimus erat, & ego ei per omnia sum similis, parum post contigit, quod oportuit mulam quantum potuit currere: sed cum cursu cessauit: Heu me miseram, inquit, que equi filiam me esse putabam: at nunc memini asinum mihi patrem fuisse.

Fabula significat, quod stulti in prosperis seipso dediscunt, sed in aduersis suos per sepe recognoscunt errores.

**¶ De thynno, & delphino.**

49

THYNNVS, cum eum Delphinus persequeretur, magno elatus impetu ac stridore, a vehementi fluctu in insulam defertur: eundemque in scopulum, a fluctu eodem, Delphinus, dum se putat capere Thynnus, ipse quoque defertur. Thynnus conuersus cum Delphinum expirantem animam perspicit, secum ipse ait: Mors mihi molesta admodum non est, ex quo mortis autorem mori simul mecum perspicio.

Fabula significat, quod quiuis aduersa leuius fert, cum aduersitatū autores eadem aduersitate opprimi perspiciunt.

**¶ De inedico quodam.**

50

MEDICVS quidam cum quem curaret agrotum, eum mori contigerat, effarentibus funis aiebat: Vir iste si se vino abstinuerit, & clysteris vsus fuisset, eum mori non contigisset. Ex his qui aderant, quispiam medico haud infacet ait: Heus medice, ista consilia cum prodeesse quibat, dicenda fuerunt, non nuc, cum nihil valeat prodeesse.

Fabula significat, quod ubi haud prodest consilium, id eo tempore dare, est sane amicum deludere.

**¶ De aucupe.**

51

AVCERPS aucupatum calamis viscoque tetendit, ex cum turdum canere arboris de super ramum aspergit, ut cum caperet, calamos erexit. At inter ambulandum

G 4 pede

pede altero viperam calcauit, morsusque ab ea, cum iam  
iam ob venenum se deficere persensit: Hec me miserum,  
ingeminit, qui dum alium capere festino, alter ad mor-  
tem me est aucupatus.

Fabula significat, quod contra alios facere nitimur, ea  
persaeppe ab alio ipsis patimur.

### ¶ De castore.

**C**ASTOR est animal quadrupes, qui in paludibus se  
nutrit: eius testes varijs medelis utiles esse dicuntur. Ita-  
que cum quispiam eum sequitur, sue persecutionis cau-  
sam non ignorans, ac pedum velocitati fidens, quantum  
potest, fugit, usquequo ad locum ne videatur, saluus de-  
ueniat, atque ibi testes excidens, in venatores, cum sibi  
appropinquant, proicit. Et isto pacto a venatoribus se  
eripit.

Fabula significat, quod sapiens ut a periculis se eripiatur, nihil  
intentatum deserit.

### ¶ De puer oves pascente.

**P**UER quidam cum oves eminentiori in loco depasce-  
ret, sapientius clamabat: Hens o a lupis mihi succurrite.  
Qui circum aderant cultores agrorum, cultum omittentes,  
ac illi occurrentes, atque nihil esse comperientes, ad ope-  
ra sua redeunt. Cum pluries puer id ioci causa fecisset, ec-  
ce cum lupus pro certo adesset, puer ut sibi succurratur  
serio clamat. Agricola id verum non esse putantes, cum  
minime occurrerent, lupus oves facile perdidit.

Fabula significat, quod qui cognoscitur mentiri, ei veritas po-  
stea non creditur.

### ¶ De corvo, & vulpe.

**C**ORVUS cum carnium frustum rapuisset, arborem  
quandam supersedit: Vulpes eum suspiciens, atque car-  
nes sibi cupiens, illum arte aggreditur. Stans igitur sub  
arbo-

arbore, coruum laudare occipit, aiens : O quam magna  
aues est hac, quam speciosa, quam venatrix, quam formo-  
sa! hanc decuit esse avium regem. Nam omnia regia sū  
per alias sibi sunt aues, si modò vocem haberet. His lau-  
dibus coruus inflatus, & dici mutus haud valens pati-  
vterius, dum magna voce crocizat, carnes humi deci-  
dunt. Illas cum vulpes rapuisset, conuersa inquit ad cor-  
uum : Heus corue, omnia decoratenes, modò mente-  
haud careres.

Fabula significat, quod qui adulatoribus nimium credunt,  
hi, quæ non putant, in aduersa sepius incidentur.

### ¶ De cane, & lupo.

CANIS cùm ante aulā dormiret, lupus superueniens,  
eum statim cepit : & cùm ipsum occidere vellet, canis  
ne eum occideret rogauit, inquiens : Here mi lupe, nunc  
me occidere noli, nam, ut vides tenuis sum, gracilis &  
macilentus. Sed herus meus nuptias in proximo factu-  
rus est, ubi si parum me expectas, ego opiparè mandu-  
cans, atque pinguior factus, ero tibi vitior. Lupus his  
verbis fidem habens, canem dimisit. Paucos post dies lu-  
pus accedens, eum canem dormientem domi reperit :  
stans ante aulam canem rogat, ut sibi promissa præstet.  
Ei canis haud rustice inquit : Heus lupe, si ante aulam  
de cetero me reperis, haud amplius nuptias expectes.

Fabula significat, quod sapiens cùm periculum vitat, ab illo  
postea continuè cauet.

### ¶ De corvo ægrotante.

CORVUS cùm agrotaret, matrem rogauit, ut sua pro-  
sanitate Deos precaretur, inquiens : Mater noli plorare,  
sed deos potius precare, ut sanitatem mihi restituat. Et  
mater scitè respondit : Quem deorum tibi fore propitiū  
putas? cùm nullus sit è cuius aris sacra non rapueris?

Fabula significat, quod qui in prosperitate quemuis offendit, in aduersis amicum sibi reperit neminem.

**¶ De cane carnes portante.**

57

CANIS ore ferens carnes, ac flumen transiens, cum sub aqua umbram prospexit, putauit alium esse canem, qui plus carnium deferret. Itaque quas ipse ferebat, eas carnes sub aquas ire demisit, et ut umbram caperet, se mouit: sed carnes et umbram, quae sunt nihil erant, simul perdidit.

Fabula significat, quod cupiditate plus semper habendi, quae tenemus, ea saepenumero perdimus.

**¶ De leone, & rana.**

58

LEO cum ranam magniloquacem audiret, putans aliquid magnum animal esse, se retrouerlit: parumque stans ranam e stagno excentem videt. Quam indignabundus statim pedibus calcavit atiens: Nullum amplius ut te perspiciat animal clamore mouebis.

Fabula significat, quod apud verbosos, praeter linguam nihil reperitur.

**¶ De leone sene.**

59

LEO cum senuisset, nec victum sibi querere posset, via machinatus est, qui alimenta haud sibi desint. Ingressus igitur speluncā graniter agrotare iacens simulabat. Animalia illū agrotare verè putātia, visitādi gratia ad eum accedebant: quae leo capiens singulatim, manducabat. Cū multa animalia iam occidisset, vulpes leonis cognita arte, aditum speluncā accedens, leonem quo valeat pacto, exterius stans, rogat: ei leo blande respondens ait: Vulpes filia, cur non introgrederis ad me? Ei vulpes non illepidè ait: Quoniam here mi animalium ingreditium perplura equidem vestigia cerno, sed egreditium vestigia nulla.

Fabula

Fabula significat, quod homo prudens, quia pericula imminentia prouidet, illa facile deuitat.

¶ De leone, & tauro.

60

**L**EO ingentem taurum per insidias sequens, cum prope accessit, eum vocauit ad cœnam, inquiens: Amice orem occidi: hodie mecum, si placet, cœnabis. Taurus leoni morem gerens, ut discubuerunt, quum multos lebentes, ne non magnos & plureis obeliscos paratos conspiceret, & ouem ibi nullam adesse, è vestigio abyit. Quem leo abeuntem perspiciens, quir abiret rogauit: ei taurus haud inurbanè respondit: Non de nihilo equidem abeo, quum instrumenta non ad ouem, sed ad taurum coquendum videam esse parata.

Fabula significat, quod homines prudentes minime latent improborum artes.

¶ De leone, asino, & vulpe.

61

**L**EO, asinus, & vulpes conflata inter se societate venatum exeunt. Quumque multam prædam cepissent, leo asino mandat ut prædam diuidat. Asinus quum eam in treis parteis aqualeis esset partitus, optionem capiendo socijs dedit.. Quam partitionem leo indignè ferens, ac dentibus frendens, à diuisione depositum eum, mandauitque vulpi, ut prædam ipsa partiretur. At vulpes illas treis parteis in unum colligens, ac prædam nihil sibi seorsum relinquens, leoni omnia tradidit. Tunc leo vulpi ait: Quis te partiri edocuit? Inquit ex tempore vulpes: Asini periculum id me facere instruxit.

Fabul. signif. quod aliorū pericula homines faciūt cautores.

¶ De leone cuiusdam rustici filiam amante.

62

**L**EO cuiusdam rustici filiam amabat. Illam quum habere cuperet, patrem virginis rogauit, ut sibi nubere ipsam assentiret. Et rusticus ait, Nullo pacto se assensurū, quod